
Parco Regionale delle Alpi Apuane 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   n. 52           del 18 novembre 2008 
Direttore-Attività di Parco 
 
OGGETTO: Interventi imprevedibili ed urgenti di manutenzione ed adeguamento delle Sedi 
dell’Ente Parco – impegno di spesa 
 
 

 
PUBBLICAZIONE: 
 
La pubblicazione  all’ 

Albo pretorio della 

presente determinazione 

dirigenziale,  è iniziata il 

giorno  

e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi. 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 
 
ALBO PRETORIO: 
 
Pubblicata  

dal 

al 

n.°                del registro 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 

 
Il Direttore 

 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e succ. 
mod. ed integr., con particolare riferimento agli artt. 4 e 17; 
 
Visto il Decreto del Presidente n. 2 del 1° dicembre 2004; 
 
Visto il “Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei 
servizi” del Parco, di cui alla deliberazione della Giunta 
esecutiva n. 10 del 4 novembre 2003, con particolare 
riferimento all’art. 14; 
 
Vista la deliberazione della Giunta esecutiva n. 3 del 16 
aprile 2008, che ha approvato il Piano esecutivo di gestione 
per l’anno 2008, in cui è previsto un programma di gestione, 
manutenzione ed adeguamento Sedi all’int. 2.09.01.01, cap. 
55, con specifico riferimento agli Uffici di Seravezza, 
Castelelnuovo Garfagnana e Massa, nonché al Museo di 
Levigliani e all’Azienda sperimentale di Careggine; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio direttivo n. 32 del 22 
ottobre 2008, che ha integrato lo stanziamento iniziale 
dell’intervento/capitolo/programma sopra detto di ulteriori € 
5.000,00; 
 
Nella necessità di impegnare l’importo residuo integrato, 
pari a € 7.048,00 per sopravvenienze di adeguamento, 
riparazione e manutenzione delle sedi sopra indicate; 
 
Visto il “Regolamento per la disciplina dell’attività 
contrattuale”, di cui alla deliberazione del Consiglio 
direttivo n. 12 del 18 aprile 2008, con particolare 
riferimento all’art. 11, che definisce soglie e tipologie di 
lavori eseguibili in economia, tra cui le manutenzioni, le 
riparazioni e i completamenti d’opere; 
 
Acquisito e conservato in atti il visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 
4, del Testo unico di cui al D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 

 



 
 

il Direttore          .              
Dott. Antonio Bartelletti 

 
DETERMINA 

 
a) di procedere all’impegno di spesa per interventi imprevedibili ed urgenti di manutenzione, 
riparazione ed adeguamento delle Sedi dell’Ente Parco – come meglio specificate in narrativa 
– impegnando l’importo di € 7.048,00 sull’int. 2.09.01.01, cap. 55, del Bilancio 2008, dove è 
prevista adeguata risorsa finanziaria; 
 
b) di liquidare la somma indicata a presentazione di regolari documenti fiscali. 

 
DETERMINA 

 
altresì che il presente provvedimento entri immediatamente in vigore. 
 

Il Direttore 
Dott. Antonio Bartelletti 

 
AB/ab  file: det_dir_52_08.doc 

 
 


